



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ  
ANNA ZALEWSKA

Warszawa, 21 września 2018 r.

**Szanowny Pan**  
**dr hab. Grzegorz Musiał, prof. UAM**  
**Pełnomocnik ds. popularyzacji**  
**Wydział Fizyki UAM**  
**Przewodniczący Krajowego Komitetu**  
**Organizacyjnego Ogólnopolskiego**  
**Festiwalu *Nauki Przyrodnicze na Scenie***

*Szanowny Panie Profesorze, Szanowni Państwo,*

serdecznie dziękuję za zaproszenie na inaugurację 11. Ogólnopolskiego Festiwalu *Nauki Przyrodnicze na Scenie*. Ze względu na wcześniej podjęte zobowiązania nie będę mogła uczestniczyć w tym szczególnym wydarzeniu.

Obejmując honorowym patronatem 11. Ogólnopolski Festiwal *Nauki Przyrodnicze na Scenie*, miałam na uwadze przede wszystkim wysoki walor edukacyjny tego przedsięwzięcia. Pragnę podkreślić, że założone cele Festiwalu, takie jak podkreślenie roli nauk przyrodniczych, matematyki, informatyki oraz nowych technologii w edukacji XXI wieku, a także popularyzowanie innowacyjnych metod nauczania, korespondują z działaniami Ministerstwa Edukacji Narodowej. Są one także integralną częścią Prawa oświatowego i nowej podstawy programowej.

Szansą na zapewnienie wysokiej jakości edukacji jest wdrażana obecnie reforma oświaty. Jest ona odpowiedzią na wyzwania cywilizacyjne XXI wieku. Pozwala stworzyć szkołę, w której dzieci od najmłodszych lat będą uczyły się

kreatywności i przedsiębiorczości, a także twórczego oraz odpowiedzialnego korzystania z nowych technologii.

Jednym ze sposobów na osiągnięcia tych celów jest stosowanie w praktyce metody projektu. Metoda ta pozwala na kształtowanie u uczniów podejścia analitycznego, rozwija i wzmacnia poczucie samodzielności poznawczej, ponadto uczy współpracy, rozwiązywania problemów oraz sprzyja budowaniu relacji społecznych. Jestem głęboko przekonana, że położenie nacisku na większe stosowanie metody projektu w zreformowanej szkole będzie służyło podniesieniu efektywności nauczania.

Pragnę serdecznie podziękować organizatorom 11. Ogólnopolskiego Festiwalu *Nauki Przyrodnicze na Scenie*. Wyrażam uznanie dla przygotowanego przez Państwa przedsięwzięcia. Mam nadzieję, że Festiwal będzie stale się rozwijał i gromadził coraz większą liczbę uczestników.

*Z wyrazami szacunku*

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Anna Ilnicka". The signature is stylized and written in a cursive-like font.